

Łódź, dnia 6 października 2010 r.

Barbara Masłowska
Radna Rady Miejskiej w Łodzi

Pan Tomasz Sadzyński

Prezydent Miasta Łodzi

I N T E R P E L A C J A

Szanowny Panie Prezydencie,

Ulica im. J. Matejki, szczególnie na odcinku od ul. Narutowicza do ul. Banacha, stanowi piękny zakątek naszego Miasta. Jest „zieloną” aleją z rosnącymi starymi lipami i kasztanowcami oraz z zabytkowym parkiem im. J. Matejki. Zlokalizowano przy tej ulicy różne placówki naukowe: Instytut Matematyki U Ł, Wydział Zarządzania U Ł, Wydział Biologii i Ochrony Środowiska (wybudowany w latach 2009 – 2010), Bibliotekę Uniwersytecką – po wschodniej stronie ulicy. Są tu również pięknie zagospodarowane tereny zielone: skalniaki, żywopłoty, jest fontanna.

Po zachodniej stronie ulicy J. Matejki funkcjonują od wielu lat : Wydział Biologii i Ochrony Środowiska (dawniej B N Z) oraz akademik U Ł.

W pasie drogowym po obu stronach ulicy są również trawniki, po stronie wschodniej utrzymane w dość dobrym stanie, ale zniszczone są krawężniki.

Natomiast trawniki po stronie zachodniej są zupełnie zdewastowane – ich żałosny stan psuje urok ulicy J. Matejki.

Od kilku lat funkcjonowania Instytutu Zarządzania U Ł trawniki te są dewastowane przez właścicieli samochodów, którzy na nich parkowali i nadal to robią.

W soboty i niedziele, gdy zajęcia odbywają studenci studiów zaocznych, również spoza Łodzi – wszystkie trawniki od ul. G. Narutowicza do ul. S. Banacha – są zastawione samochodami. Są one również dewastowane przez nieodpowiedzialnych przechodniów (zwłaszcza studentów) przechodzących przez ulicę wprost przez trawniki.

W latach 2006 – 2007 była prowadzona akcja kontrolna i dyscyplinująca właścicieli samochodów przez Policję oraz Straż Miejską, zakładano blokady na koła i wystawiano

mandaty. Prosiłam o to funkcjonariuszy na posiedzeniu Komisji Ładu Społeczno – Prawnego R M.

Te działania jednak nie odniosły pożądanego skutku. Jesienią 2007 . na zniszczonych trawnikach od strony jezdni, zostały posadzone krzewy przez Ogrodnika Miasta – po interwencji członków Komisji Ochrony Środowiska R M – z nadzieją, że te rośliny ochronią trawniki przed dewastacją. Jednak i ta metoda okazała się nieskuteczna wobec nieodpowiedzialnych ludzi, którzy dla własnej wygody, bezmyślnie niszczą zieleni.

Pragnę podkreślić, że mieszkańcy pobliskich osiedli, z którymi rozmawiałam na przedmiotowy temat, są bardzo zainteresowani uporządkowaniem i podniesieniem estetyki tego miejsca, tak licznie odwiedzanego nie tylko przez studentów.

Mieszkańcy zgłaszali, że **źle wytyczono niektóre ścieżki i przejścia, nie uwzględniając t. zw. „wydeptanych ścieżek”**, a więc najkrótszych dróg, którymi przemieszczają się piesi.

Wyrażali również opinię, że rozległe **uniwersyteckie parkingi** usytuowane na zapleczu wymienionych instytucji po wschodniej stronie ul. Matejki (wjazd od ul. Pomorskiej) **nie są nigdy zapelnione**, a więc wykorzystane w pełni.

Pod koniec maja b. r. z mojej inicjatywy została przeprowadzona wizja lokalna ul. J. Matejki z udziałem Pana Prezydenta Miasta Łodzi Dariusza Jońskiego i Pana Dyrektora Z D i T Macieja Winsche oraz moim – w celu oceny sytuacji, którą opisałam wyżej.

Stwierdzono, że konieczne jest uporządkowanie pasa drogowego ul. J. Matejki poprzez:

1. skuteczne zabezpieczenie trawników przed ich dewastacją (np. wykonanie obmurowania o odpowiedniej wysokości);
2. rekultywację trawników.

Pan Prezydent Dariusz Joński stwierdził jednak, że na taką inwestycję nie ma środków finansowych w budżecie Miasta w 2010 r.

Uważam, że sprawa jest ważna i pilna – proszę Pana Prezydenta o zarezerwowanie odpowiednich środków finansowych na tę inwestycję w Budżecie Miasta na 2011 r.

Proszę o odpowiedź na piśmie, jak Pan ocenia tę sprawę.

Z poważaniem
Ewa Romka